
デ イ 通 信

デイサービスセンター和朗園 広報誌

第91号
2024年1月10日発行

2. 11～12月のトピックス

1.新年のご挨拶、外部イベント

総合介護福祉施設和朗園玄関前にて。
2023年12月

3. 新入職員の紹介

撮影：足立 貴志

2024年 初春到来



新年明けましておめでとうございます。
皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えの事とお慶び申し上げます。
日頃より総合介護福祉施設 和朗園に対しまして、ご支援ご協力賜り心より
御礼申し上げます。「昨年は新型コロナウィルス感染症が５類感染症になり
、それに伴い様々な対応や生活に変化がもたらされました.

今後も感染対策には一層の注意を払いながら、気持ちも新たに、更に成長
し続けていける施設となるようスタッフ一同務めて参ります。

2024年が利用者様、家族様にとって、幸多い一年でありますことを心より
ご祈念申し上げます。

デイサービスセンター和朗園
管理者 中野 一樹

新年のご挨拶

芥川高校和太鼓部演奏会
全国大会で数々の賞を受賞されている芥川高校和太鼓部が和朗園に来園されて、演奏を

披露してくれました。
和太鼓の迫力ある演奏だけでなく篠笛の奇麗な音色に踊りが華やかな雰囲気を醸し出さ

れ、利用者様も目を凝らして演奏会を楽しまれていました。



11月～12月までのトピックス

・忘年会

・ゆず湯・野球で盛り上がりました！

野球好きな方も多く、春はWBCで日本代表が
世界一、プロ野球は阪神タイガースが１８年ぶ
りのアレ（優勝）と３８年ぶりの日本一に輝き
ました。利用者様から号外を頂き、デイサービ
ス内に飾らして頂いています。

利用者様・職員が共に楽しみながらの忘年会、職員のピアノ演奏に合わせて一年の振り返りを唄とと
もに一緒に歌い、職員による南中ソーラン節の披露をさせて頂きました。職員もですが、利用者様も仮
装をされたり、ノンアルコール飲料をおかわりされる方もいたり、職員による出し物に喜んで頂けるな
ど利用者人一人が忘年会を楽しまれていました。

冬至の日にゆず湯を行いました、お風呂の中に
浮かんでいるゆずを手にして、匂いを嗅がれたり
しながら、季節を感じて頂きました。



和朗園公式
インスタグラムを開設しました

QRコードはこちら！

◇お知らせ◇

記事中の写真は全てご本人、ご家族
の承諾を得て掲載しております。
掲載写真等にご質問等がございまし
たら、施設まで連絡いただきますよう
お願いいたします

◇お問い合わせ◇

TEL:072－660－3600
FAX:072－660－3601

mail:fukuwarouen@kyousei-fukushi.or.jp

編集後記
2023年を振り返ると野球で盛り上がった一年かなと思い

ましたが、個人的には太鼓に挑戦して喜んで頂けたのが嬉
しかったです。利用者の方々からの反応も思っていた以上
に嬉しい感想を頂いて、太鼓の演奏を楽しみにして頂いて
いるので披露できるように取り組んでいく所存です。広報
誌も楽しい紙面ができるように作成していきます。
楽しみにしていて下さい！

2023年12月30日は一年の最終営業日ということもあり、くじ引き大会を行いました。

空くじなしで、利用されていた皆様に少しでも喜んで頂けるように景品を用意させて頂
きました。それぞれで当たったものを「何が当たったのだろうと」気にしながら袋から
取り出して、喜んで頂けたりしている様子などの様子が印象的でした。

～新入職員のご紹介～

『夏原 弘（なつはら ひろし）』

夏原さんはこんな人！

☆好きなスポーツ
野球観戦（巨人ファン）

☆趣味
カラオケ

皆様、一緒に楽しみましょう！

☆好きな食べ物は･･･
お寿司、焼き肉、すき焼き

2023年12月より特別養護老人ホーム
より異動になりました。
デイサービスセンター和朗園には

以前、在籍していましたが、一新人
として初心に戻って皆様が楽しく過
ごして頂けるように頑張ります。
趣味にも書きましたが唄を歌う事

が好きなので、カラオケやレクリ
エーションの時間に皆様と一緒に楽
しみたいです！

くじ引き大会


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

